Протокол № 9
заседания Совета профилактики правонарушений
МБОУ СОШ №15
им. Героя Советского Союза Мильдзихова Х.З.

Дата заседания: 20.05. 2025 г.
Присутствовали:
Калагова Т.Б.   – заместитель директора по ВР, председатель Совета профилактики;
Заместитель директора по УВР Цирихова А.Б.
Габуева М.М.. – руководитель МО классных руководителей;
Инспектор ПДН Джусоев С.

Приглашенные: классные руководители 3 - 10  классов, родители и учащиеся, состоящие на  всех  видах профилактического  учета.
Повестка дня:
1.Подведение итогов работы Совета профилактики (анализ).
2.Отчеты классных руководителей по работе с учащимися и семьями «группы риска», детей из семей, находящихся в социально-опасном положении, из неблагополучных семей, детей состоящих на учете в ВШК и различных видах учета в органах системы профилактики. Постановка на профилактический учет  несовершеннолетнего учащегося 7а класса Дзалаева Б. ( антиобщественное поведение).
3.Составление плана- проекта работы Совета по профилактике на 2025-2026 учебный год.
4.Организация отдыха и оздоровления учащихся «группы риска» в летний период
Занятость учащихся «группы риска», детей из семей, находящихся в социально-опасном положении, из неблагополучных семей, детей состоящих на учете в ВШК и органах системы профилактики во время летних каникул.
5 .Итоги успеваемости учащихся за 2024-2025 учебный год.

   По первому вопросу выступила заместитель директора по ВР Калагова Т.Б., председатель СП Калагова Т.Б. , которая познакомила присутствующих с анализом работы СП за 2024 – 2025 учебный год.
Решение :
	Анализируя работу за 2024-2025 учебный год, можно выявить ряд проблем, которые возникают в

процессе работы:

- проблемы, связанные с неадекватным и девиантным поведением, дезадаптацией детей и

подростков в социальной среде;

- проблемы, связанные с неблагополучием семьи, нарушением прав ребенка;

- проблемы детей, которые не находят себе места в нормальном социуме;

- проблемы тяжелого материального положения родителей, алкоголизм

и, как следствие, педагогическая запущенность детей, педагогическая безграмотность

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Фатима Борисовна\Desktop\2.jpeg]

image1.jpeg
pouTesiel, iX HErOTOBHOCTD MITH HEXKETAHUE 3aHMMAThCS TOJTHOIIEHHBIM BOCITHTAHAEM
JeTeit.

Ha HoBbIii 2025-2026 y4eOHBIA IO/ IIOCTABIICHBI CIIEAYIOIIME 3a/1aUK:
YCHITHTB NMPO(QUIAKTHYECKHIE MEPHI 110 MPEIYIPEKICHHIO IIPABOHAPYIIEHUH U G€3HA30PHOCTH

yAemuTh GoJbIee BHEMaHUE MPoOIIeMe IPOIYCKOB YPOKOB 6e3 yBaKHUTEIbHOM IPHYHHEL;
BoBJiekaTh 100% «TpyIHBIX»yYaIMXCcsl IKOJBI BO BHEYPOUHYIO JIESTEIBHOCTD, KPYKKH U CEKIIUH;

YAEIUTH 0c000€ BHUMaHWE PaHHEH NHAarHOCTHKE JeTeil IeBHaHTHOTO MOBEJEHMS, CKIIOHHBIX K
[IPaBOHAPYIICHUSM.

MIPOJIOIKUTE CBOIO PabOTy 110 OOBETMHEHHIO YCHIINH NearorH9ecKoro, y4eHHIecKoro KOJUIEKTUBOB,
POMTENBCKOH 0OIMECTBEHHOCTH IIKOJIBI B CO3MAaHHUH €IMHOM CHCTEMBI pabOTHI IO IIPOQUIIAKTUKE
6€3HaI30pHOCTH U TIPaBOHAPYIICHH B IIKOJIE;

TIPOJIOIDKATE KOOPIMHAIIMIO JICHCTBHH MEarornieckoro KOJUIEKTHBA ¢ paboToi IpaBOOX paHUTEIIbHbI
CTPYKTYp M OpraHaMH MpO(UIaKTHKH, PaOOTaIONIMAX C A€THMH U MOJAPOCTKAMH.

ITo BTOpoMy BOIIPOCY BBICTYIHIIH KJIACCHBIE PYKOBOIUTENH YUAIMXCS , YbH JIETH COCTOSIM HA
poGUIAKTHYECKOM ydeTe , IeTH IPYIIIBI « PHCKa», CEMBbH, KOTOphle Haxoumuch B COIL.
([IxnoeBa M.B.- 7 B kitacc, llarpanosa .1, - 8 6 kimacc, Cutoxosa 3.b.- 96 ximace, S5a kiace-
Maprupocosa K.A., 6 6 xinacc- Yoxenu V.I'.). Mucnexrop ITJTH Ixycoes C. coobuu
HPUCYTCTBYIOIIHMM , YTO Ha IPOGUIAKTHYECKUH yIeT ocTaBleH yuamuiics 7 a kiacca Jl3anaes
Borpam.

Pemenue:

IIpomomxuTh npoduIaKTHIECKyIo paboTy M0 NPOQUIAKTHKE IPABOHAPYLIEHUH , CEMBIMH ,
Haxosammmucs B COIL ITocTaBUTh Ha IPO(HIAKTHYIECKHUIT yueT yuarnerocs 7 a kiacca
J3anaesa b. ( HacTaBHHUK — KiIacCHBIH pykoBoauTens Mapruesa [I.A.).

ITo TpeTbeMy BOIpPOCY BBICTYIIHIIA 3aMECTUTENb AupekTopa o BP , npexcenarens CIT,
Kanarosa T.B., koTopas npencraBuia mian — mpoekt pa6otsl CIT va 2025 — 2026 yueGHBIii roz.

Pemenue : CoBety IIpodmaakTiky BHECTH COOTBETCTBYIOIINE OMOJIHEHNS B 1uiaH — mpoekT CIT
Ha HOBBIH y4eOHEI # TOA. :

ITo 4 Bonpocy 3aciymanu pykoBoutens MO kiraccHbIX pykoBouTeneit ['abyeBy M.M. , kotpas
MO3HAaKOMHJIA IIPHCYTCTBYIOMHX ¢ HHOOPMAIIHeH [0 OpraHu3alii JIETHErO OT/AbIXA U
03/I0POBJICHHUSI JIETeH, B TOM YHCJIE M ICTeH TPy KPUCKAY.

Perenwe:

KnaccHbIM. pyKoBOUTEISIM TO3HAKOMHUTD y4YalUXest ¢ HH(OpMarmeii o paboTe IeTHEro
Jareps.

ITo 5 Bompocy ciymanu 3amecturesns aupekropano YBP [lupuxosy A.B. , KoTpas mo3HaKOMHIA
CII ¢ mpeaBapuTeTbHBIMU HTOTAMH yCIIEBAGMOCTH ydaruxcs 3a 2024- 2025 y4eGHblii ro1.

Ipencenarens CIT M Kanarosa T.b.